АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «29» января 2024                           г. Жердевка                                      № 113

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

муниципального округа от 10.01.2024  №49 «Об утверждении

муниципальной программы Жердевского муниципального округа  «Развитие

культуры в Жердевском муниципальном округе»

    В   соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации муниципального округа от

09.01.2024  № 5 «Об утверждении порядка разработки, утверждения  и

реализации муниципальных программ Жердевского муниципального округа

Тамбовской области», на основании  решения  Совета  депутатов

Жердевского муниципального округа  от   23.01.2024г.  №3   «О внесении

изменений в решение Совета депутатов Жердевского муниципального округа

Тамбовской области «О бюджете Жердевского муниципального округа

Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

администрация  Жердевского муниципального округа  постановляет:

    1. Внести в  приложение к постановлению администрации муниципального

округа от 10.01.2024  № 49  «Об утверждении муниципальной программы

Жердевского  муниципального округа  «Развитие культуры в Жердевском

муниципальном округе» следующие изменения:

    1.1. в паспорте муниципальной программы:

 -позицию «Объёмы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общие затраты на реализацию муниципальной программы  в   2024

- 2030  годах за счет всех источников финансирования  составляют

– 522 278,5 тыс.руб

2024 год-  78 398,9 тыс.руб,

2025год -  73 975,6  тыс.руб,

2026 год -  73 980,8 тыс.руб,

2027 год -  73 980,8   тыс. руб,

2028 год-  73 980,8 тыс. руб.

2029 год-  73 980,8 тыс. руб.

2030 год -  73 980,8 тыс. руб.

Областной  бюджет –  3 013,1  тыс.руб

2024 год – 446,7  тыс.руб,
2025 год – 424,4 тыс.руб,

2026 год – 428,4  тыс.руб,

2027 год – 428,4 тыс.руб,

2028 год – 428,4 тыс.руб,

2029 год – 428,4 тыс.руб,

2030 год-  428,4 тыс.руб.

         1.2 В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации  муниципальной  программы изложить в

следующей редакции:

В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств

общий объем финансирования муниципальной  программы из всех

источников предусматривается в размере    -  522 278,5 тыс.руб
2024 год — 78 398,9  тыс.рублей,

2025 год  -  73 975,6 тыс.рублей,

2026 год -   73 980,8 тыс.рублей,

2027 год -   73 980,8 тыс.рублей,

2028 год -   73 980,8 тыс.рублей,

2029 год -   73 980,8 тыс.рублей,

2030 год -   73 980,8 тыс.рублей.

Объем  бюджетных  ассигнований  областного  бюджета

предусматривает  в  размере - 3 013,1  тыс.рублей   в том  числе :

          2024 год – 446,7  тыс.руб,
          2025 год – 424,4 тыс.руб,
          2026 год -  428,4 тыс.руб,

          2027 год – 428,4 тыс.руб,

          2028 год – 428,4 тыс.руб,

          2029 год – 428,4 тыс.руб,

          2030 год-  428,4 тыс.руб.

         1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень

мероприятий Муниципальной программы Жердевского муниципального

округа «Развитие  культуры» основное мероприятие «Развитие архивного

дела» п.1.13  изложить в новой редакции,
Основное  мероприятие  «Развитие архивного дела»

1. 13 Обеспечение  хранения,

комплектования, учета и

использования  архивных

документов

Отдел культуры,

архивного дела и

туризма округа

Увеличение  числа

пользователей

архивной

информации  на 10

тыс. человек

населения

 2024 1100 18,6 0 0 18,6 0

     2025 1100 19,4 0 0 19,4 0

     2026 1100 19,7 0 0 19,7 0

     2027 1100 19,7 0 0 19,7 0

     2028 1100 19,7 0 0 19,7 0

     2029 1100 19,7 0 0 19,7 0

     2030 1100 19,7 0 0 19,7 0

      ИТО

ГО
136,5 0 0 136,5 0

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень

мероприятий Муниципальной программы Жердевского муниципального

округа «Развитие  культуры» основное мероприятие «Развитие архивного

дела» п.1.17  изложить в новой редакции,

1.17 Государственная  поддержка

отрасли культуры

(Модернизация  библиотек в

части  комплектования

книжных фондов

муниципальных

образований  и

государственных

общедоступных библиотек

Отдел культуры,

архивного дела  и

туризма округа

Приобретение

книг-75 экз.

 2024  83,2 0,1 0 7,5 75,6

     2025  80,5 0,1 0 4,8 75,6

     2026  85,4 0,1 0 8,5 76,8

     2027  85,4 0,1 0 8,5 76,8

     2028  85,4 0,1 0 8,5 76,8

     2029  85,4 0,1 0 8,5 76,8

     2030  85,4 0,1 0 8,5 76,8

      ИТ

ОГ

О

590,7 0,7 0 54,8 535,2

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий

Муниципальной программы Жердевского муниципального округа «Развитие

культуры», раздел «Итого по подпрограмме» изложить в новой редакции,

ИТОГО   по

подпрограмме

   2024  18 199,5 18 087,8 10 26,1 75,6

 2025  18 197,6 18 087,8 10 24,2 75,6

 2026   18202,8 18 087,8 10 28,2 76,8

 2027  18 202,8 18 087,8 10 28,2 76,8

 2028  18 202,8 18 087,8 10 28,2 76,8

 2029  18 202,8 18 087,8 10 28,2 76,8

 2030  18 202,8 18 087,8 10 28,2 76,8

  ИТОГО 127 411,10 126 614,6 70 191,3 535,2

   1.6. Приложение №4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение

реализации Муниципальной программы Жердевского муниципального

округа «Развитие   культуры» изложить в новой редакции:

Муниципаль

ная программа

Жердевского

муниципаль

ного  округа

«Развитие

культуры"

Всего          2024 78 398,9 446,7 73 866,6 3 010 1 075,6

2025 73 975,6 424,4 70 465,6 3 010 75,6

2026 73 980,8 428,4 70 465,6 3 010 76,8

2027 73 980,8 428,4 70 465,6 3 010 76,8

2028 73 980,8 428,4 70 465,6 3 010 76,8

2029 73 980,8 428,4 70 465,6 3 010 76,8

2030 73 980,8 428,4 70 465,6 3 010 76,8

2. Подпрограмма

муниципаль ной

программы

Жердевского

муниципаль

ного  округа

"Развитие

культуры"

"Наследие

"

Всего          2024 18 199,5 26,1 18 087,8 10 75,6

2025 18 197,6 24,2 18 087,8 10 75,6

2026 18 202,8 28,2 18 087,8 10 76,8

2027 18 202,8 28,2 18 087,8 10 76,8

2028 18 202,8 28,2 18 087,8 10 76,8

2029 18 202,8 28,2 18 087,8 10 76,8

2030 18 202,8 28,2 18 087,8 10

76,8

1.7. В приложении № 5 к муниципальной программе в паспорте

подпрограммы «Наследие»: позицию «Объёмы бюджетных ассигнований

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансиро

вания

подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований из всех источников  на  реализацию

подпрограммы  составляет    127 411,1 тыс.руб

2024 год — 18 199,5  тыс.руб,

2025 год – 18 197,6 тыс.руб,

2026 год – 18 202,8 тыс.руб,

2027 год -  18 202,8 тыс.руб,

2028 год   -18 202,8 тыс.руб,

2029 год -  18 202,8 тыс.руб,

 2030 год-  18 202,8 тыс.руб.

Бюджетные ассигнования  из областного  бюджета  на  реализацию

подпрограммы составляют  191,3  тыс.руб.:

2024 год-  26,1  тыс.руб,

2025 год-  24,2  тыс.руб,

2026 год-  28,2  тыс.руб,

2027 год-  28,2  тыс.руб,

2028 год-  28,2  тыс.руб,

2029 год-  28,2  тыс.руб,

2030 год-  28,2  тыс.руб.

1.8.  В разделе 5. Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,  необходимых

для  реализации  подпрограммы «Наследие» изложить в следующей

редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы "Наследие" составляет

127 411,1    тыс. рублей, в том числе:
федеральный  бюджет —  535,2 тыс. рублей;

        областной  бюджет –        191,3  тыс.рублей;

         муниципальный  бюджет–  126 614,6  тыс. рублей;

внебюджетные  средства  - 70  тыс. рублей.
Финансирование подпрограммы "Наследие" по годам за счет всех

источников предусматривается в следующих объемах:
2024 год-   18 199,5  тыс. рублей,

2025 год-   18 197,6 тыс. рублей,

2026 год-   18 202,8 тыс. рублей,

2027 год-   18 202,8 тыс. рублей,

2028 год-   18 202,8 тыс. рублей,

2029 год-   18 202,8 тыс. рублей,

2030 год-   18 202,8 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования областного  бюджета   на реализацию

подпрограммы "Наследие" по годам распределяются в следующих объемах:
2024 год- 26,1 тыс.руб,

2025 год- 24,2  тыс.руб,

2026 год- 28,2  тыс.руб,

2027 год- 28,2  тыс.руб,

2028 год- 28,2  тыс.руб,

2029 год- 28,2  тыс.руб,

2030 год- 28,2  тыс.руб.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Жердевского муниципального  округа  и на сайте

www.top68.ru

3.Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава  муниципального  округа                                                           А.В.Быков